ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 27.763. DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Designa membros para compor o Conselho
Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do

Espirito Santo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.740, de

27 de março de 1.991, com as alterações introduzidas através da Lei nº 4.050, de 18

de outubro de 1.993 e atendendo solicitação contida no Ofício/SEMUSICMS Nº

01/2023, DECRETA:

Artigo 1º - Ficam designados para compor 0 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE,

para a gestão 2023/2024, os membros abaixo relacionados:

SEGMENTO DOS GESTORES E PRESTADORES:

1 — Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Michel Fernando Barth.

Suplente: Ana Paula Vitali.

2 — Representantes da Rede Hospitalar Privada:

Titular: Tatiana Maria Gabriel Bezerra (Casa de Saúde Santa Maria)

3 — Representantes das Entidades Filantrópicas:

Titular: Santina Benezoli Simonassi (Santa Casa de Misericórdia)

Suplente: Milena Ravani (Hospital Maternidade São José)

4 — Representantes da Rede Hospitalar Pública (HMSA):

Titular: Claudino Borges de Luna

Suplente: Almiro Schimidt

Av. Angelo Giuberti. 343 - Bº Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 — TEL/FAX: (27) 3177-7004

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SEGMENTO DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

1 — Representantes do SlNDPREV-ES:

Titular: José Ailton Pereira

Suplente: Ederson Francisco Poleze

2 — Representantes do SlNDSAÚDE-ES:

Titular: José Miguel da Silva e Moura Veiga.

3 — Representantes do SlSPMC:

ªlª: Michelini dos Santos Sobrinho

T_itpla_r: Maria do Carmo Oliveira Cossi

Suplente: Eliana Maria Samoura

Suplente: Ana da Conceição Alves

SEGMENTO DOS USUÁRIOS:

1 — Representantes da Mitra Diocesana:

Titular: Audréya Mota França Bravo.

Suplente: Deoclécio Tonon.

2 — Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Titular: Maria da Penha Alves Goldner.

Suplente: João Antônio Guedes.

3 — Representantes dos Portadores de Deficiência:

Titular: Zulene Passos Avancini (APAE).

Suplente: Vitor Cesar Fernandes Barbosa (ADECOL).

4 — Representantes dos Trabalhadores Urbanos:

Titular: João Batista dos Santos Soares (SINDCOMERCIÁRIOS)

Suplente: Júlio Cezar Pereira (SlNDLlMPE) fâ?
Av. Angelo Giuberti, 343 — Bº Esplanada — Colatina/ES &.
CEP: 29702-902 — TEL/FAX: (27) 3177—7004

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Titular: Lauro Francisco de Paula (SINDBANCÁRIOS).

Suplente: Teany Moreira (SINTVEST).

5 — Representantes da APLIC - Associação de Pastores e Líderes de Igrejas de
Colatina:

Titular: Rogério Augusto de Paula.

Suplente: Vera Lúcia de Oliveira Sepulcro.

6 — Representante da UNASCOL —— União das Associações de Moradores e
Movimentos Comunitários de Colatina:

Titular: Gustavo Crema Fassina.

Suplente: Gislene de Jesus Oliveira.

Artigo 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 13 de fevereiro ??3. &) /

Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal

de Colatina, em 13 de fevereiro de 2023.

O, (”NJ I 17-' QLAL)ÁU&OÍUKQ k_jmrxpjv
!

l

Secretário MuniCIpaI de Governo.

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bº Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29702-902 — TEL/FAX: (27) 3177—7004